
AASS „„DDIITTTTOONN PPIIEEVVAADDĶĶĒĒŽŽUU RRŪŪPPNNĪĪCCAA””

NNEERREEVVIIDDĒĒTTSS UUNN NNEEKKOONNSSOOLLIIDDĒĒTTSS

FFIINNAANNŠŠUU PPĀĀRRSSKKAATTSS

PPAARR 22000077..GGAADDAA 99 MMĒĒNNEEŠŠIIEEMM

((0011..0011..22000077.. –– 3300..0099..22000077..))

Sastādīts saskaņā ar Latvijas normatīvo aktu prasībām,
Starptautiskajiem Grāmatvedības Standartiem,
un Rīgas fondu biržas noteikumiem

Daugavpilī 

2007



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA”
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2007.GADA 9 MĒNEŠIEM

2

Saturs

Ziņas par uzņēmumu ……....…………………………………………........... 3-5

Vadības ziņojums ……...……....………………………………………......... 6-8

Bilance …………....…………………………………………………............. 9-10

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ................................................................................. 11

Naudas plūsmas pārskats ………………………....…………………............. 12

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats ………....……………………………............. 13-14

Pielikumi

Skaidrojošās piezīmes …………………………………………………… 15

Finanšu rādītāju apkopojums ....…………….……………………….......... 16

Paskaidrojumi un analīze par atsevišķiem finanšu pārskatu posteņiem ................. 17



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA”
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2007.GADA 9 MĒNEŠIEM

3

ZIŅAS PAR UZŅĒMUMU

Uzņēmuma nosaukums Ditton pievadķēžu rūpnīca
Uzņēmuma juridiskais statuss Akciju sabiedrība
Vienotais reģistrācijas numurs 40003030187
Reģistrācija Uzņēmumu reģistrā Rīga, 03.10.1991
Reģistrācija Komercreģistrā Rīga, 29.08.2003.
Juridiskā adrese Višķu ielā 17, Daugavpils, LV-5410, 

Latvija
Pasta adrese Višķu ielā 17, Daugavpils, LV-5410,

Latvija

Pamatkapitāls 7 400 000.00 LVL
Publiskās uzrādītāja akcijas 7 400 000
Vienas akcijas nominālvērtība 1.00 LVL

Galvenā grāmatvede Ņina Moisejeva, p.k. 200250-10263

Pārskata periods 01.01.2007. – 30.09.2007.

Atbildīgās personas par pārskata sastādīšanu:
Boriss Matvejevs, tālr.65402333, e-mail: dpr@dpr.lv
Nataļja Redzoba, tālr. 65402333, e-mail: dpr.fin@dpr.lv



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA”
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2007.GADA 9 MĒNEŠIEM

4

INFORMĀCIJA PAR VALDES UN PADOMES LOCEKĻIEM

VALDE

Valdes priekšsēdētājs
Eduards Zavadskis, ievēlēts 29.08.2003.

Valdes priekšsēdētāja vietnieks
Pjotrs Dorofejevs, ievēlēts 07.01.2004. (no 29.08.2003. līdz 07.01.2004. Valdes loceklis)

Valdes locekļi 
Nataļja Redzoba, ievēlēta 29.08.2003.
Jurijs Kostromins, ievēlēts 07.01.2004.
Vladimirs Kovaļonoks, ievēlēts 09.05.2007.
Raimonds Bruževičs, ievēlēts 29.11.2006., atbrīvots 12.04.2007.

Informācija par Valdes locekļiem piederošajām akcijām 

Valdes locekļi Īpašumā esošās akcijas*

Skaits %
Eduards Zavadskis 1 480 000 20
Pjotrs Dorofejevs nav -
Nataļja Redzoba 1 900 0,03
Jurijs Kostromins nav -
Vladimirs Kovaļonoks (no 09.05.2007.) nav -
Raimonds Bruževičs (29.11.2006. - 12.04.2007.) 1 900 0,03

PADOME

Padomes priekšsēdētājs
Boriss Matvejevs, ievēlēts 05.05.2005.

Padomes priekšsēdētāja vietnieks
Georgijs Sorokins, ievēlēts 05.05.2005.

Padomes locekļi 
Tatjana Ļapunova, ievēlēta 05.05.2005.
Jevgenijs Glinkins, ievēlēts 05.05.2005.
Vitolds Vasilenoks, ievēlēts 05.05.2005.

Informācija par Padomes locekļiem piederošajām akcijām 

Padomes locekļi Īpašumā esošās akcijas

Skaits %
Boriss Matvejevs nav -
Georgijs Sorokins 5 678 0,08%
Tatjana Ļapunova nav -
Jevgenijs Glinkins nav -

                                                
* 02.04.2007.



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA”
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2007.GADA 9 MĒNEŠIEM

5

Vitolds Vasilenoks nav -

AKCIONĀRI, KURIEM PIEDER  VIRS 5% AKCIJU NO VISA SABIEDRĪBAS 
KAPITĀLA UZ 02.04.2007.

Vārds, uzvārds vai nosaukums Akciju 
skaits, %

Eduards Zavadskis 20,00 %
Vladislavs Drīksne 20,00 %
Berg Invest Holding SIA 13,16%
Steplux LLC 9,85%

AKCIJU CENAS DINAMIKA

Akciju cenas dinamika 2007., 2006.gada 9 mēnešos

0
0,1
0,2
0,3
0,4
0,5
0,6
0,7
0,8
0,9

1

2.
ja

nv
.

1 
fe

br.

1 
m

arts
.

2.
ap

r.

2 
m

aijs
.

1.
jū
n.

3.
jū
l.

1.
au

g.

3.
se

pt
.

28
.s

ep
t.

periods

L
V

L 2006

2007



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA”
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2007.GADA 9 MĒNEŠIEM

6

VADĪBAS ZIŅOJUMS

Sabiedrības darbības rezultāti 2007.gada 9 mēnešos

Neto-apgrozījums 2007.gada 9 mēnešos attiecībā pret prognozi 6 700 tūkst. 
LVL (9 533 tūkst.EUR) faktiski tika izpildīts 6 682 tūkst. LVL (9 508 tūkst.EUR) 
apmērā, samazinājums par 18 tūkst. LVL (26 tūkst.EUR).

Peļņa 2007.gada 9 mēnešos pirms nodokļiem sastādīja 121 652 LVL (173 095
EUR), kas ir par 39 tūkst.LVL (55 tūkst.EUR) mazāk par prognozi. Zaudējumi pēc 
nodokļiem sastāda 10 790 LVL (15 353 EUR).

Zaudējumi 2007.gada 9 mēnešos ir radušies galvenokārt sakarā ar samaksāto 
nodokļu summas pieaugumu, konkrēti, uzņēmumu ienākuma nodokļa avansa 
maksājums sastādīja 71 tūkst.LVL (101 tūkst.EUR), kas ir par 27 tūkst.LVL (38 
tūkst.EUR) vairāk par iepriekšējā gada šo pašu periodu, nekustamā īpašuma 
nodoklis sastādīja 62 tūkst.LVL (88 tūkst.EUR), kas ir par 22 tūkst.LVL (31 
tūkst.EUR) vairāk par iepriekšējā gada šo pašu periodu.

Preču produkcija izlaista 6 916 tūkst.LVL (9 841 tūkst. EUR)  apmērā. Šī gada 
rezultāts pārsniedz iepriekšējā gada 9 mēnešu rezultātu par 437 tūkst.LVL (622
tūkst. EUR) vai par 6,7%. Preču produkcijas izlaides apjoma palielinājums vērtības 
izteiksmē saistīts lielākā mērā ar gatavās produkcijas cenas pieaugumu un tikai 
daļēji ar ražošanas apjomu palielināšanos, saņemot papildus vienreizējus 
pasūtījumus, kas, pēc sabiedrības vadības domām, nevar tikt uzskatīts par 
patstāvīgu tendenci nākotnē. (Sīkāka informācija ar paskaidrojumiem par 
sabiedrības darba rezultātiem atrodama šī finanšu pārskata 9.-17.lappusēs.)

Šobrīd uz Austrumu un Rietumu tirgiem uzņēmums eksportē 98% 
produkcijas, tai skaitā, 67% uz Rietumiem un 31% uz Austrumiem; Latvijā tiek 
realizēti 2% produkcijas.

Kopējais realizācijas apjoms uz meitas uzņēmumu „Meteor Kettenfabrik” 
GmbH pārskata periodā sastādīja 282 445 LVL (401 883 EUR), savukārt 
2006.gada attiecīgajā periodā tā bija 223 705 LVL (318 304 EUR). 

Vidējais statistiskais AS „Ditton pievadķēžu rūpnīca” darbinieku skaits šī gada 
9 mēnešos sastādīja 621 cilvēki.

Vidējā darba alga 2007.gada 9 mēnešos sastādīja 275 LVL (391 EUR), kas ir 
par 47 LVL (67 EUR) vairāk nekā 2006.gadā 9 mēnešos.

2006.gada 9 mēnešu un 2007.gada 9 mēnešu rezultātu salīdzinošā analīze 
liecina par to strukturālo salīdzināmību un ražošanas apjomu samazināšanās
tendences neesamību.

Tai pašā laikā trešajā ceturksnī darba rezultātus ir būtiski ietekmējušas 
negatīvās tendences pasaules ekonomikā (sīkāka informācija sadaļā „Tirgus 
tendences un sabiedrības attīstība. Riski”). 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA”
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2007.GADA 9 MĒNEŠIEM

7

Pastāvot salīdzināmiem ražošanas apjomiem, materiālu resursu cenas ir 
pieaugušas par 7,76%, bet energoresursu cenas – par 20,5%.

Sakarā ar vispārējiem Latvijas iekšējiem nodokļu un darba resursu vērtības 
pieauguma procesiem, darba samaksa ir pieaugusi par 17,9%, nodokļos samaksātās 
summas pieaugums sastādīja no 15% līdz 85%, piemēram, sociālais nodoklis 
pieauga – par 18,6%, nekustamā īpašuma nodoklis par 82,1%, uzņēmuma 
ienākuma nodoklis par 40,9%.

Valde uzskata, ka sabiedrības 3.ceturkšņa darba rezultātu disbalanss 
izlīdzināsies atkarībā no tirgus stabilizācijas, un akciju sabiedrības 2007.gada darba 
rezultāti ir paredzami pozitīvi 2006.gada līmenī.

Tirgus tendences un sabiedrības attīstība. Riski.

Tirgus un sabiedrības attīstības tendences, kas izklāstītas 2007.gada 6 mēnešu 
finanšu pārskata Vadības ziņojumā, ir saglabājušās arī pārskata periodā.

Vienlaikus dažādos laika periodos kāda no tendencēm var iegūt būtiskāku 
nozīmi sabiedrības interešu un ienākumu disabalansā.

Šī gada trešajā cetruksnī būtisku nozīmi ieguva vispārējo krīzes un analoģisku 
negatīvu parādību procesi pasaules un Eiropas ekonomikā:

- praktiski visām valstīm raksturīgie inflācijas procesi;
- cenu svārstības un pieaugums kopumā gan Latvijā, gan gan pasaulē, tai 

skaitā, kas ir ļoti būtiski energo un metālietipīgai ražošanai, uz 
energoresursiem un metālu, transporta un citiem pakalpojumiem;

- atsevišķi – USD kursa problēmas, tai skaitā, cenas veidošanas daļā, tā kā 
akciju sabiedrība lielākoties strādā „dolāra zonā”;

- „ekonomijas” režīmu aktivizācija tirgus nelīdzsvarotības apstākļos no mūsu 
tradicionālo pircēju puses (pagaidu pieprasījuma samazinājums) pie 
vienlaicīgas Āzijas valstu ražotāju, kuri izmanto krīzes parādības ekonomikā, 
agresīvas dempinga politikas aktivizācijas. 

Valdes paziņojums par būtisku notikumu

1. Akciju sabiedrības Valde paziņo par sabiedrības pirmstermiņa kredītsaistību 
dzēšanu kredītiestādēs, par kurām Valde ziņoja akcionāriem 2006.gada 13.martā.

2. Valde paziņo par vienošanās noslēgšanu par sabiedrībai piederošā 
uzņēmuma “Meteor Kettenfabrik” GmbH pārdošanu.



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA”
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2007.GADA 9 MĒNEŠIEM

8

Valde uzskata, ka šī uzņēmuma iegāde noteiktā etapā pastiprināja akciju 
sabiedrības pozīciju Eiropas tirgū, tai pašā laikā investīciju atgriešana bija 
paredzama līdz 2020.gadam.

Vienlaicīgi ar uzņēmuma “Meteor Kettenfabrik” GmbH iegādi jaunais 
īpašnieks izpirka arī “Meteor Kettenfabrik” GmbH investīciju un tekošās 
parādsaistības. 

Turklāt saskaņā ar vienošanās nosacījumiem uzņēmums “Meteor 
Kettenfabrik” GmbH saglabās sadarbību akciju sabiedrības produkcijas realizācijā 
saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem. 

Kopējā darījuma summa (par uzņēmuma „Meteor Kettenfabrik” GmbH un tā 
parādsaistību pārdošanu) sastāda 1,236 miljoni EUR.

3. Valde paziņo par notiekošajām pārrunām par zemes gabala, kas atrodas 
Daugavpilī, Višķu ielā 17, kadastra apzīmējums 0500-007-1402, daļas pārdošanu
ražošanas organizācijai.

Projekta realizēšanai sabiedrība ir veikusi nepieciešamo ražošanas procesu 
reorganizāciju un koncentrāciju.

No ražošanas atbrīvojamās teritorijas atsavināšana ļaus optimizet atlikušo 
platību izmantošanu un nekustamā īpašuma nodokļu slogu. 

Darījuma summa tiks paziņota papildus.

PAZIŅOJUMS PAR VADĪBAS ATBILDĪBU

Saskaņā ar Valdes rīcībā esošo informāciju saīsinātie finanšu pārskati ir 
sagatavoti saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām un sniedz patiesu un 
skaidru priekšstatu par kapitālsabiedrības aktīviem, pasīviem, finansiālo stāvokli un 
peļņu vai zaudējumiem. Vadības ziņojumā ir ietverta patiesa informācija. 

AS „Ditton pievadķēžu rūpnīca”
Valdes priekšsēdētājs       Eduards Zavadskis



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA”
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2007.GADA 9 MĒNEŠIEM

9

30.09.2007. 30.09.2006. 30.09.2007. 30.09.2006.
BILANCE

LVL LVL EUR EUR
AKTĪVS
APGROZĀMIE LĪDZEKĻI
Nauda 263 152 41 221 374 432 58 652
Īstermiņa ieguldījumi
Debitori

Pircēju un pasūtītāju parādi 3 905 024 3 994 845 5 556 349 5 684 152
Radniecīgo sabiebrību parādi 789 806 0 1 123 793 0
Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem -227 756 -7 484 -324 068 -10 648

Kopā 4 467 074 3 987 361 6 356 074 5 673 504
Citi debitori

Citi debitori 49 565 767 317 70 525 1 091 794
Izsniegtie īstermiņa aizdevumi 0 321 114 0 456 904
Atvasinātie finansu instrumenti 0 0 0 0

Kopā 49 565 1 088 431 70 525 1 548 698
Uzkrātie ieņēmumi

Citi uzkrātie ieņēmumi 0 0 0 0
Kopā 0 0 0 0
Avansa maksājumi

Avansā samaksātie nodokļi 122 712 66 831 174 603 95 092
Nākamo periodu izmaksas 125 104 178 148

Kopā 122 837 66 935 174 781 95 240
Krājumi

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 1 036 251 1 100 331 1 474 452 1 565 630
Nepabeigtie ražojumi 297 023 256 200 422 626 364 540
Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 948 657 798 751 1 349 817 1 136 520
Avansa maksājumi par precēm 72 224 69 717 102 765 99 198

Kopā 2 354 155 2 224 999 3 349 660 3 165 888
APGROZĀMIE LĪDZEKĻI KOPĀ 7 256 783 7 408 947 10 325 472 10 541 982
ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 356 271 269 206 506 928 383 046

t.sk. Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu 
kapitālā 35 934 269 206 51 129 383 046

Kopā 356 271 269 206 506 928 383 046
Pamatlīdzekļi

Zemes gabali, ēkas un būves, iekārtas un 
mašīnas, nepabeigto celtniecības objektu 
izmaksas

14 146 951 13 184 738 20 129 298 18 760 192

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 446 659 444 431 635 538 632 368
Uzkrātais nolietojums 9 944 765 9 129 733 14 150 126 12 990 439

Kopā 4 648 845 4 499 436 6 614 710 6 402 121
Nemateriālie aktīvi

Koncesijas, patenti, licences un tamlīdzīgas 
tiesības 609 2 489 867 3 541
Konsolidācijas starpība 0 0 0 0
Avansa maksājumi par nemateriālajiem 
ieguldījumiem 0 0 0 0

Kopā 609 2 489 867 3 541
KOPĀ ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI 5 005 725 4 771 131 7 122 505 6 788 708
AKTĪVU KOPSUMMA 12 262 508 12 180 078 17 447 977 17 330 690

1 EUR = 0.702804 LVL 0.702804 LVL



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA”
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2007.GADA 9 MĒNEŠIEM

10

30.09.2007. 30.09.2006. 30.09.2007. 30.09.2006.
BILANCE

LVL LVL EUR EUR
PASĪVS
ĪSTERMIŅA SAISTĪBAS
Saistības 

Īstermiņa aizņēmumi no finanšu 
institūcijām 0 60 089 0 85 499
Atvasinātie finanšu instrumenti 0 0 0 0
Līzinga īstermiņa saistības 4 604 2 910 6 551 4 141

Kopā 4 604 62 999 6 551 89 640
Pircēju un pasūtītāju iemaksātie 
avansi 10 091 32 932 14 358 46 858
Kreditori 1 450 195 966 908 2 063 442 1 375 786
Kopā 1 460 286 999 840 2 077 800 1 422 644
Nodokļu maksājumi 89 630 76 732 127 532 109 180
Uzkrātie izdevumi

Norēķini par darba algu 131 194 113 974 186 672 162 170
Procentu maksājumi 0 81 501 0 115 965

Kopā 131 194 195 475 186 672 278 135
Uzkrājumi 260 846 42 757 371 150 60 838
Kopā 260 846 42 757 371 150 60 838
KREDITORI KOPĀ 1 946 560 1 377 803 2 769 705 1 960 437
ILGTERMIŅA SAISTĪBAS
Ilgtermiņa kreditori 0 1 962 432 0 2 792 289

Citi aizņēmumi 1 562 222 40 592 2 222 842 57 758
Kopā 1 562 222 2 003 024 2 222 842 2 850 047
KOPĀ ILGTERMIŅA SAISTĪBAS 1 562 222 2 003 024 2 222 842 2 850 047
PASĪVU KOPSUMMA 3 508 782 3 380 827 4 992 547 4 810 484
PAŠU KAPITĀLS 7 400 000 7 400 000 10 529 251 10 529 251
Akciju kapitāls 0 0 0 0
Akciju emisijas uzcenojums 0 0 0 0
Rezerves 0 0 0 0

Citas rezerves 0 0 0 0
Kopā 7 400 000 7 400 000 10 529 251 10 529 251
Nesadalītā peļņa 1 364 516 1 268 736 1 941 531 1 805 249
Pārskata perioda peļņa -10 790 130 515 -15 352 185 706
Valūtas pārvērtēšanas rezerves 0 0 0 0
KOPĀ PAŠU KAPITĀLS 8 753 726 8 799 251 12 455 430 12 520 206
PASĪVU UN PAŠU KAPITĀLA 
KOPSUMMA 12 262 508 12 180 078 17 447 977 17 330 690

1 EUR = 0.702804 LVL 0.702804 LVL



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA”
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2007.GADA 9 MĒNEŠIEM

11

30.09.2007. 30.09.2006. 30.09.2007. 30.09.2006.PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU 
APRĒĶINS LVL LVL EUR EUR

Neto apgrozījums 6 681 990 6 281 714 9 507 615 8 938 074
Citi ieņēmumi 618 696 26 326 880 325 37 458
Kopējie ieņēmumi 7 300 686 6 308 040 10 387 940 8 975 532
Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas -2 136 192 -2 190 821 -3 039 527 -3 117 258
Mārketinga/reklāmas un sabiedrisko 
attiecību izmaksas 0 -400 0 -569
Bezcerīgie debitori 0 0 0 0
Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības 
izmaksas -45 411 -39 027 -64 614 -55 530
Algas, prēmijas un sociālās izmaksas -1 888 939 -1 595 395 -2 687 718 -2 270 043
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu 
nolietojums un amortizācija -717 992 -407 083 -1 021 611 -579 227
Citi izdevumi -2 328 269 -1 742 467 -3 312 828 -2 479 307
Saimnieciskās darbības izmaksas -7 116 803 -5 975 193 -10 126 298 -8 501 934
Peļņa pirms procentu izmaksām un 
nodokļiem 183 883 332 847 261 642 473 598
Samaksātie procenti -63 459 -81 501 -90 294 -115 965
Finanšu izmaksas
Finanšu ieņēmumi 0 0 0 0
Finanšu izmaksas 0 0 0 0
Zaudējumi no valūtas kursu svārtībām +1 228 -37 836 +1 748 -53 836
Finanšu izmaksas
Peļņa pirms ārkārtas posteņiem un 
nodokļiem 121 652 213 510 173 096 303 797
Pārskata perioda peļņa pirms 
nodokļiem 121 652 213 510 173 096 303 797
Nodokļi -132 442 -82 995 -188 448 -118 091
Peļņa pēc nodokļiem -10 790 130 515 -15 352 185 706
Pārskata perioda peļņa -10 790 130 515 -15 352 185 706
Koeficients “peļņa uz akciju” -0.001 0.018 -0.001 0.026

1 EUR = 0.702804 LVL 0.702804 LVL



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA”
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2007.GADA 9 MĒNEŠIEM

12

30.09.2007. 30.09.2006. 30.09.2007. 30.09.2006.
NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS

LVL LVL EUR EUR

Pamatdarbības naudas plūsma 1 307 637 222 570 1 860 600 316 689
No pircējiem saņemtā nauda -707 556 -1 312 143 -1 006 761 -1 867 011
Saņemtā nauda no ML grupas pircējiem 0 0 0 0
Piegādātājiem un darbiniekiem samaksātā 
nauda 2 015 193 1 534 713 2 867 361 2 183 700
Samaksātā nauda ML grupas 
piegādātājiem 0 0 0 0
Ieguldīšanas darbības naudas plūsma -952 026 -787 759 -1 354 611 -1 120 880
Meitas uzņēmuma iegāde neto naudas 
summā 0 0 0 0
Biznesa iegāde 0 0 0 0
Pamatlīdzekļu iegāde -952 026 -796 474 -1 354 611 -1 133 280
Pamatlīdzekļu iegāde no ML grupas 0 0 0 0
Naudas ieņēmumi no pamatlīdzekļu 
pārdošanās 0 8 715 0 12 400
Izsniegtie aizdevumi 0 0 0 0
Saņemtie procenti 0 0 0 0
Finansēšanas darbības naudas plūsma -446 618 495 369 -635 480 704 846
Saņemtie īstermiņa aizdevumi -383 159 598 154 -545 186 851 096
Īstermiņa aizdevumu apmaksa 0 0 0 0
Samaksātās finanšu līzinga saistības -2 130 -21 284 -3 031 -30 284
Procentu maksājumi -61 329 -81 501 -87 263 -115 966
Procentu maksājumi ML grupai 0 0 0 0
Kopā naudas plūsma -91 007 -69 820 -129 491 -99 345
Nauda pārskata perioda sākumā 354 159 111 041 503 923 157 997
Nauda pārskata perioda beigās 263 152 41 221 374 432 58 652
Neto naudas palielinājums / 
samazinājums -91 007 -69 820 -129 491 -99 345

1 EUR = 0.702804 LVL 0.702804 LVL



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA”
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2007.GADA 9 MĒNEŠIEM

13

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par periodu no 2007.gada 01.janvāra līdz 2007.gada 30.septembrim
(LVL)

Akciju 
kapitāls

LVL

Akciju 
emisijas 
uzcenoju
ms 
LVL

Citas 
rezerves 

LVL

Valūtas 
pārvertē-
šanas 
rezerves 
LVL

Iepriek-
šējo 
periodu 
nesadalītā 
peļņa LVL

Pārskata 
perioda 
peļņa

LVL

Kopā 

LVL
2007.gada 01.janvāris 7 400 000 - - - 1 375 616 - 8 775 616
Pamatkapitāla 
palielināšana - - - - - -

-

Pamatkapitāla 
palielināšanas izmaksas - - - - - -

-

2006. gada dividendes - - - - - - -
2006.gada peļņas sadale 
uz dividendēm - - - - -11 100 - -11 100
Pamatkapitāla 
palielināšana - - - - - - -
Valūtas pārvērtēšanas 
starpība - - - - - - -
Peļņa 2007.gada 
9 mēnešos - - - - - -10 790 -10 790
2007.gada 
30.septembrī 7 400 000 - - - 1 364 516 -10 790 8 753 726
2006.gada 01.janvāris 7 400 000 - - - 1 284 276 - 8 684 276
2005. gada dividendes - - - - - - -
2005.gada peļņas sadale 
uz dividendēm - - - - -15 540 - -15 540
Valūtas pārvērtēšanas 
starpība - - - - - - -
Peļņa 2006.gada 
9 mēnešos - - - - - 130 515 130 515
2006.gada 
30.septembrī 7 400 000 - - - 1 268 736 130 515 8 799 251



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA”
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2007.GADA 9 MĒNEŠIEM

14

1 EUR = 0,702804 LVL

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par periodu no 2007.gada 01.janvāra līdz 2007.gada 30.septembrim
(EUR)

Akciju 
kapitāls 

EUR

Akciju 
emisijas 
uzceno-
jums 

EUR

Citas 
rezerves 

EUR

Valūtas 
pārvertē-
šanas 
rezerves

EUR

Iepriek-
šējo 
periodu 
nesadalītā 
peļņa 
EUR

Pārskata 
perioda 
peļņa 

EUR

Kopā 

EUR
2007.gada 01.janvāris
(0.702804) 10 529 251 - - - 1 957 325 - 12 486 576
Pamatkapitāla 
palielināšana - - - - - - -
Pamatkapitāla 
palielināšanas izmaksas - - - - - - -
2006. gada dividendes - - - - - - -
2006.gada peļņas sadale 
uz dividendēm - - - - -15 794 - -15 794
Pamatkapitāla 
palielināšana - - - - - - -
Valūtas pārvērtēšanas 
starpība - - - - - - -
Peļņa 2007.gada 
9 mēnešos (0.702804) - - - - - -15 352 -15 352
2007.gada 
30.septembrī (0.702804) 10 529 251 - - - 1 941 531 -15 352 12 455 430
2006.gada 01.janvāris
(0.702804) 10 529 251 - - - 1 827 360 - 12 356 611
2005. gada dividendes - - - - - - -
2005.gada peļņas sadale 
uz dividendēm - - - - -22 111 - -22 111
Valūtas pārvērtēšanas 
starpība - - - - - - -
Peļņa 2006.gada 
9 mēnešos (0.702804) - - - - - 185 706 185 706
2006.gada
30.septembrī (0.702804) 10 529 251 - - - 1 805 249 185 706 12 520 206



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA”
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2007.GADA 9 MĒNEŠIEM

15

Pielikums

SKAIDROJOŠĀS PIEZĪMES

Starpperioda finanšu pārskatā ievērotas tās pašas grāmatvedības politikas un 
aprēķina metodes, kādas lietotas pēdējā gada finanšu pārskatā. 

Finanšu pārskats sagatavots, pamatojoties uz attaisnojuma dokumentiem un sniedz 
patiesu priekšstatu par akciju sabiedrības finansiālo stāvokli 2007.gada 
30.septembrī, tās darbības rezultātiem un naudas plūsmu par 9 mēnešu periodu no 
2007.gada 1.janvāra līdz 2007.gada 30.septembrim.

Šis finanšu pārskats ir sagatavots saskaņā ar Starptautiskajiem Grāmatvedības
Standartiem, balstoties uz uzņēmējdarbības turpināšanas principu. Tā sagatavošanā 
ir konsekventi izmantotas uzskaites metodes. 

Šo sabiedrības finanšu pārskatu par 2007.gada 9 mēnešiem nav pārbaudījis 
zvērināts revidents.

Finanšu pārskats sagatavots Latvijas latos un Eiro.

Valūtas apmaiņas kurss 1 EUR = 0,702804 LVL.



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA”
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2007.GADA 9 MĒNEŠIEM

16

AS "Ditton pievadķēžu rūpnīca"
2007.gada 9 mēnešu

finanšu rādītāju apkopojums
(tūkst. LVL)

2007.gada 9 mēnešiRādītāja nosaukums 2007.gada 
prognoze prognoze faktiski

Novirze
( + / - )

Preču produkcijas ražošana 8 400 6 520 6 916 +396
Pamatprodukcijas ražošana 8 366 6 494 6 848 +354
Pievadķēdes 8 146 6 324 6 668 +344

t.sk. autoķēdes 3 323 2 573 2 809 +236
rūpniecības ķēdes 4 823 3 751 3 859 +108

Realizācijas apjoms 8 700 6 700 6 682 -18
Pamatprodukcijas realizācija 8 660 6 670 6 648 -22
Peļņa pēc nodokļiem 40 30 -11 -41

(tūkst. EUR)
1 EUR = 0,702804 LVL

2007.gada 9 mēnešiRādītāja nosaukums 2007.gada 
prognoze prognoze faktiski

Novirze
( + / - )

Preču produkcijas ražošana 11 952 9 277 9 841 +564
Pamatprodukcijas ražošana 11 904 9 240 9 744 +504
Pievadķēdes 11 591 8 998 9 488 +490

t.sk. autoķēdes 4 728 3 661 3 997 +336
rūpniecības ķēdes 6 863 5 337 5 491 +154

Realizācijas apjoms 12 379 9 533 9 508 -25
Pamatprodukcijas realizācija 12 322 9 491 9 459 -32
Peļņa pēc nodokļiem 57 43 16 -27



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA”
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2007.GADA 9 MĒNEŠIEM

17

Paskaidrojumi un analīze par atsevišķiem
finanšu pārskatu posteņiem

Preču produkcijas ražošana 2007.gada 9 mēnešos (tūkst.LVL)
Preču produkcija izlaista 6 916 tūkst.LVL (9 841 tūkst. EUR)  apmērā. Šī gada 
rezultāts pārsniedz iepriekšējā gada 9 mēnešu rezultātu par 437 tūkst.LVL (622 
tūkst. EUR) vai par 6,7%.

Pievadķēžu ražošana 9 mēnešos (tūkst.m)
Pievadķēdes naturālajā izteiksmē tika saražotas par 221 tūkst. metru vairāk attiecībā 
pret prognozi.

Pievadķēžu ražošana 9 mēnešos (tūkst.LVL)
Pievadķēžu ražošana naudas izteiksmē par 344 tūks.LVL (489 tūkst.EUR) 
pārsniedza prognozi. Šī gada 9 mēnešos faktiskā izpilde ir par 52 tūkst.LVL (74
tūkst.EUR) lielāka par iepriekšējā gada attiecīgā perioda rādītāju. 

Realizācija (neto-apgrozījums) 9 mēnešos (tūkst.Ls)
2007.gada 9 mēnešu neto-apgrozījums tika prognozēts 6 700 tūkst.LVL (9 533 
tūkst.EUR) apmērā, faktiski izpildīts 6 682 tūkst.LVL (9 508 tūkst.EUR) apmērā, 
samazinājums sastāda 18 tūkst.LVL (26 tūkst.EUR). Šī gada pārskata perioda 
faktiskā izpilde ir par 600 tūkst.LVL (854 tūkst.EUR) vai par 8,2% mazāka par 
iepriekšējā gada attiecīgā perioda rādītāju. 

Pamatprodukcijas realizācija 2007.gada 9 mēnešos (tūkst.LVL) 
Pamatprodukcijas realizācija pārskata periodā ir par 22 tūkst. LVL (32 tūkst.EUR) 
mazāka par prognozi, savukārt tas ir par 659 tūkst.LVL (938 tūkst.EUR) vai par 
11% vairāk par iepriekšējā gada attiecīgā perioda rādītāju.

Ieņēmumi no pārējās darbības par 502 tūkst.LVL (714 tūkst.EUR) pārsniedza
prognozi un to apjoms sastādīja 672 tūkst.LVL (956 tūkst.EUR). 


